

---

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



---

2022年3月期(第53期)第3四半期

## 参考資料-1

KFCチェーン  
第53期第3四半期実績/通期予想( )内:対前期増減  
金額:単位未満切捨て

		第49期Q3累計実績 2017年4月～ 2017年12月	第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第52期Q3累計実績 2020年4月～ 2020年12月	<b>第53期Q3累計実績 2021年4月～ 2021年12月</b>	第52期通期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期通期予想 2021年4月～ 2022年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	26,164 (+186)	26,425 (+261)	27,815 (+1,390)	30,147 (+2,331)	<b>33,035 (+2,888)</b>	39,400 ---	42,800 (+3,400)
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	61,664 (△554)	63,378 (+1,714)	70,182 (+6,803)	79,714 (+9,532)	<b>84,020 (+4,306)</b>	104,598 ---	109,800 (+5,202)
	計	87,828 (△367)	89,804 (+1,975)	97,997 (+8,193)	109,861 (+11,863)	<b>117,056 (+7,194)</b>	143,998 ---	152,600 (+8,602)
期末 店舗数	直営店	325 (±0)	316 (△9)	305 (△11)	301 (△4)	<b>305 (+4)</b>	299 ---	307 (+8)
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	832 (+3)	825 (△7)	828 (+3)	839 (+11)	<b>857 (+18)</b>	839 ---	863 (+24)
	計	1,157 (+3)	1,141 (△16)	1,133 (△8)	1,140 (+7)	<b>1,162 (+22)</b>	1,138 ---	1,170 (+32)

(注)直近の業績を踏まえ、第53期通期予想のチェーン売上高及び期末店舗数を修正しております。

KFCチェーン  
第53期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2021年												2022年			
	4月	5月	6月	Q1 平均	7月	8月	9月	Q2 平均	10月	11月	12月	Q3 平均	1月	2月	3月	通期 平均
直営店 金額 (千円)	11,208	13,185	11,704	12,007	14,289	14,086	13,716	13,056	11,706	12,478	17,878	13,401				
前年比 (%)	94.7%	111.1%	107.6%	104.3%	103.4%	106.7%	121.7%	107.4%	101.8%	99.7%	107.3%	105.9%				

フランチャイズ店 金額 (千円)	9,297	11,117	9,634	10,003	11,546	11,931	11,594	10,871	9,985	10,518	15,049	11,213				
前年比 (%)	89.5%	102.1%	108.4%	99.7%	98.1%	102.5%	120.7%	103.2%	102.4%	96.4%	103.9%	102.5%				

全店 金額 (千円)	9,767	11,615	10,153	10,496	12,229	12,469	12,123	11,413	10,412	10,999	15,754	11,755				
前年比 (%)	90.9%	104.4%	108.2%	101.0%	99.6%	103.7%	120.9%	104.3%	102.2%	97.3%	104.8%	103.4%				

\* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。

\* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

## 参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社  
第53期連結経営成績

( )内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第49期Q3累計実績 2017年4月～ 2017年12月	第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第52期Q3累計実績 2020年4月～ 2020年12月	<b>第53期Q3累計実績 2021年4月～ 2021年12月</b>	第52期通期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期通期予想 2021年4月～ 2022年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	57,753	56,738	60,895	68,480	74,709	89,652	97,000
	(△9,981)	(△1,014)	(+4,157)	(+7,584)	(+6,228)	---	(+7,347)
営業利益	1,003	2,151	4,255	5,745	5,826	6,354	5,800
	(△1,526)	(+1,148)	(+2,103)	(+1,490)	(+81)	---	(△554)
経常利益	1,181	2,250	4,551	4,691	6,377	5,498	6,300
	(△1,273)	(+1,068)	(+2,300)	(+139)	(+1,686)	---	(+801)
四半期(当期)純利益	1,430	1,470	2,988	2,454	3,760	2,805	4,300
	(△30)	(+39)	(+1,517)	(△533)	(+1,306)	---	(+1,494)

(注)直近の業績を踏まえ、第53期通期予想を修正しております。詳細につきましては、2022年2月10日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。